In hac philosophia et huiusmodi disputationibus tempus omne consumpsissent seniores et iuniores.

Nec aliam vitam fuisse Adae et similium principum virorum iudico.

Huius beatissimi status imago est vita scholastica.

Dixi brevissime de necessitate et de utilitatibus, addam etiam de sanctitate huius vitae.

Nullum Deo gratius est officium, quam veritatis et iustitiae studium et propagatio.

Nam haec sunt praecipua Dei dona, in quibus Dei praesentia maxime cerni potest.

Haec Deus praecipue conservari postulat, imo ad hunc finem praecipue conditi sunt homines, ut alii alias doceant de Deo et aliis rebus bonis.

Ad hanc utilitatem addita est divinitus humano generi sermonis communicatio.

Quare non dubium est, quin hoc vitae genus, quod in docendo et discendo versatur, Deo gratissimum sit, et hoc nomine antecellant scholae templis et aulis, quia maius est studium veritatis in scholis.

Quare si quis sanctum vitae institutum quaerit, non abdat se in solitudines, non putet aliud esse sacratus vitae genus, sed in his dissentium conventibus maneat, hic conetur bene mereri de genere humano, doceat alios, et sciat hoc officium prodesse ad conservationem et propagationem optimarum rerum, erudit ambigentes conscientias, respondeat de iure, deque omnibus vitae officiis, inquirat rerum naturam, morborum remedia, causas mutationum in natura, motus et effectus coelestes, praeparet iuventutem ad maiores artes, enarrat historias, mandet litteris res gestas, illustret artes.

zemkopjiem mītot tiem sāk sludināt.

Tā man šķiet gluži kā izdzīts no galmiem, no laukuma, no templiem un citu cilvēku saietiem Astrejs, tas ir, patiesības un taisnības mācība, kas vēl aizvien mitinās skolās.

Tamdēļ, ja mazāk ir sofistikas skolās nekā citur, ja krieknajiem tikai ir šīs pūles patiesības izvilināšanai, vislielākā slava pienāktos zinātniskajai dzīvei, kas taču ir to skaitāko stāvokļu kāds attēls, kad kādreiz zelta laikmetā dzīvoja cilvēki, ja kas tāds bijis, vai noteikti dzīvos, ja tāds zelta laikmets būtu, ja cilvēka daba būtu imūna no ieslīdēšanas grēkā un nāvē.

Kāda tad toreiz būtu bijusi cilvēku dzīve, ja ne visjaukākā kāda skola, kurā vecākie un visizcilākie būtu mācījuši pārējos par svētām lietām, par lietu dabu, par cilvēku dvēselu nemirstību, par debess ķermēnu kustību, par visiem dzīves pienākumiem?

Šajā filozofijā un šāda veida strīdos vecākie un jaunieši būs pavadījuši visu laiku.

Nedz citas dzīves būtu bijis Ādama un līdzīgu pirmo vīru spriedumā.

Šī brīnišķīgā stāvokļa attēls ir zinātniskā dzīve.